[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
23.06.2015

  № 749
г. Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации
Кореновского городского поселения Кореновского района
от 14 февраля 2014 года № 103 «Об утверждении Положения
о порядке проведения конкурса на право осуществления
регулярных пассажирских перевозок на муниципальных
городских маршрутах регулярного сообщения на территории
Кореновского городского поселения Кореновского района
В соответствии с Законом Краснодарского края от 6 февраля 2015 года             № 3105-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О пассажирских перевозках автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае», в целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 14 февраля 2014 года № 103 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на право осуществления регулярных пассажирских перевозок на муниципальных городских маршрутах регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.3. Предметом конкурса является заключение договора на право осуществления регулярных пассажирских перевозок на маршруте регулярного сообщения с соблюдением требований, указанных в конкурсной документации.

Объектом конкурса является лот, включающий в себя необходимое количество маршрутных графиков, выполняемых на одном маршруте регулярного сообщения.

Допускается объединение маршрутов регулярного сообщения (отдельных маршрутных графиков) в составе одного лота в целях сохранения транспортного обслуживания населения на социально значимых маршрутах регулярного сообщения.».
1.2. Подпункт 4 пункта 4.2 раздела 4 приложения к постановлению - признать утратившим силу.
1.3. Пункт 5.2 раздела 5 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

2

«5.2. Конкурсная комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом организатора конкурса.
В состав конкурсной комиссии включаются представители соответствующего специально уполномоченного органа в области организации транспортного обслуживания населения, представители органов, уполномоченных на осуществление государственного контроля (надзора) в области обеспечения безопасности дорожного движения, представители территориальных органов федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по контролю и надзору в сфере транспорта, а также представители некоммерческих организаций, объединяющих юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих регулярные перевозки, в состав которых входят перевозчики, подавшие заявки на участие в конкурсе.».
1.4. Пункт 10.3 раздела 10 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«10.3. Конкурс признается несостоявшимся по следующим основаниям:

1) отсутствие заявок на участие в конкурсе;

2) наличие только одной заявки на участие в конкурсе перевозчика, допущенного организатором к участию в конкурсе;

3) решение суда, вступившее в законную силу.».
1.5. Пункт 10.4 раздела 10 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«10.4. Допускается заключение договоров без проведения конкурса на право осуществления регулярных пассажирских перевозок на маршрутах регулярного сообщения (далее - договор без проведения конкурса) в случае:

1) если потребность в пассажирских перевозках по маршрутам регулярного сообщения обусловлена обстоятельствами, носящими чрезвычайный характер (вследствие действия непреодолимой силы);

2) расторжения договора на право осуществления регулярных перевозок с перевозчиком, выполняющим регулярные пассажирские перевозки;

3) признания конкурса несостоявшимся;

4) проведения мониторинга пассажиропотока на новом маршруте регулярного сообщения для определения необходимого количества рейсов и (или) маршрутных графиков;

5) сезонного увеличения потребности населения в перевозках при введении дополнительных маршрутных графиков.

В случаях, указанных в подпунктах 1, 2 и 4 пункта 10.4 раздела 10 настоящего Положения, договор без проведения конкурса на право осуществления регулярных пассажирских перевозок на маршрутах регулярного
сообщения заключается на срок не более 180 дней на условиях временной работы на маршрутах регулярного сообщения.

В случае признания конкурса несостоявшимся по основаниям,    указанным в подпунктах 1 и 3 пункта 10.3 раздела 10 настоящего Положения, договор без проведения конкурса заключается на условиях временной
3

договор без проведения конкурса заключается на условиях временной работы на маршрутах регулярного сообщения на срок до проведения конкурса, но не более чем на 90 дней.

В случае признания конкурса несостоявшимся по основанию, указанному в подпункте 2 пункта 10.3 раздела 10 настоящего Положения, договор без проведения конкурса заключается на срок 5 лет.

В случае, указанном в подпункте 5 пункта 10.4 раздела 10 настоящего Положения, договор на право осуществления регулярных пассажирских перевозок на маршрутах регулярного сообщения заключается на срок, не превышающий период обслуживания сезонного маршрута (маршрутных графиков).».
1.6. Пункт 12.6 раздела 12 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«12.6. Договор на право осуществления регулярных пассажирских перевозок на маршруте регулярного сообщения (маршрутном графике) на срок 5 лет, либо на срок договора лизинга (кредитования) на приобретение транспортных средств.

Договор заключается на условиях, указанных в конкурсной документации и в заявке на участие в конкурсе.».
1.7. Пункт 13.1 раздела 13 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«13.1. Организатор конкурса объявляет о проведении повторного конкурса, если конкурс признан несостоявшимся в случаях, указанных в пункте 10.3 раздела 10 настоящего Положения.».
1.8. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 22 сентября                 2014 года № 905 «О внесении изменений в постановление                        администрации Кореновского городского поселения Кореновского района                     от 14 февраля 2014 года № 103 «Об утверждении Положения о                           порядке проведения конкурса на право осуществления регулярных пассажирских перевозок на муниципальных городских маршрутах регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района».
3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) официально обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                                Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации
Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 23.06.2015 № 749
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 14.02.2014 № 103

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению конкурса на право осуществления регулярных пассажирских перевозок на муниципальных городских маршрутах регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района

	Громов

Роман Филиппович
	заместитель главы Кореновского городского поселения Кореновского района, председатель комиссии;

	Солошенко

Александр Геннадьевич
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, заместитель председателя комиссии;

	Стуконог

Евгений Викторович
	Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Земляной

Вячеслав Михайлович
	Начальник межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №14 по Краснодарскому краю (по согласованию);

	Кузнецова

Надежда Александровна
	Ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

	Литовченко

Юрий Михайлович
	Начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в Кореновском, Динском районах (по согласованию);

2

	представитель территориального органа федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по контролю и надзору в сфере транспорта (по согласованию)
представитель некоммерческих организаций, объединяющих юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих регулярные перевозки, в состав которых входят перевозчики, подавшие заявки на участие в конкурсе (по согласованию).

   »
Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта администрации
Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                          А.Г. Солошенко